
Uchwała nr VI/26/2015 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 2 marca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Sj A oraz Pana J K

Na podstawie art. 5 oraz art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm.) Rada Gminy Dąbrówka postanawia co następuje:

Po rozpatrzeniu skargi Pana S A oraz Pana Ji K uznaje się
skargę za częściowo uzasadnioną w zakresie zgłoszonych nieprawidłowości przy wyborach 
rady sołeckiej, zaś w pozostałej części za bezzasadną.

§ 2

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do powiadomienia:

1. Pana S A oraz Pana J K o sposobie załatwienia
sprawy poprzez przesłanie zainteresowanym odpisu niniejszej uchwały wraz z 
załącznikiem;

2. powiadomienia Sołtysa wsi Dręszew Pani Emilii Stankiewicz o ustaleniach 
poczynionych przez Radę Gminy poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4



Załącznik do Uchwały N r Vl/26/2015  

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 2 marca 2015r.

W dniu 4 lutego 2015 r. wpłynęła skarga Panów S; A oraz J< K

zatytułowana ..protest wyborczy”. W piśmie wskazano, iż podczas przeprowadzanych w dniu 

3 lutego 2015 r. wyborów sołtysa i rady sołeckiej wsi Dręszew doszło do złamania prawa 

poprzez nieprzeprowadzenie wyborów tajnych do rady sołeckiej. W skardze ponadto 

wskazano, iż członkami rady sołeckiej zostały osoby zgłoszone oraz nie przeprowadzono 

głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej.

Z zebranego w sprawie materiału dowodowego wynikają następujące okoliczności.

Zebranie wyborcze w miejscowości Dręszew odbyło się w pierwszym terminie. Liczba 

obecnych wyborców wyniosła 78. Zebraniu przewodniczyła Pani Justyna Wątorska- 

Parzydło. W skład Komisji Skrutacyjnej weszły następujące osoby: Pani Justyna Wątorska- 

Parzydło, Pani Magdalena Pszczółkowska oraz Pani Beata Pawlak. Z ramienia Urzędu Gminy 

Dąbrówka obecna była Pani Bożena Stańczak.

Ze sporządzonego protokołu wynika, iż w głosowaniu tajnym dokonano wyboru sołtysa 

w osobie Pani Emilii Stankiewicz oraz iż do rady sołeckiej zgłoszono 2 osoby: Pana Pawła 

Staśkiewicza oraz Patryka Pszczółkowskiego.

W protokole nie odnotowana faktu głosowania nad kandydaturami do rady sołeckiej.

Notatka służbowa Pani Bożeny Stańczak wskazuje, iż „po ogłoszeniu wyników glosowania na 
sołtysa, przez przewodniczącą komisji Skrutacyjnej, powstał ogólny chaos, większość 

uczestników zebrania opuściła lokal wyborczy, pozostała część krzycząc stwierdził, że osoby 
zgłoszone przechodzą jednogłośnie, nie było możliwości przeprowadzenia głosowania 
tajnego

Zgodnie z § 18 Statutu Sołectwa „Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 

osób. wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania”.

Okoliczności niniejszej sprawy wskazują, iż wybory sołtysa przeprowadziła Komisja 

Skrutacyjna w składzie trzyosobowym, co jest zgodne z postanowieniami Statutu. Nie doszło 

do formalnych wyborów wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, jednocześnie brak jest 

podstaw do przyjęcia, iż którykolw iek z uczestników zebrania oprotestowywał w trakcie jego 

trwania sposób wyłonienia Komisji Skrutacyjnej. W ocenie Rady powyższe uchybienie nie 

miało ma wpływu na wynik wyborów sołtysa. W zakresie wyborów do rady sołeckiej 

wskazać należy, iż nie doszło do aktu głosowania (ani tajnego, ani jawnego), brak takiej 

adnotacji w protokole z zebrania. Przeprowadzenia aktu głosowania nie potwierdza także 

notatka służbowa pracownika Urzędu Gminy. Mając na uwadze powyższe skargę Panów 

S; A oraz J< K uznać należy częściowo za zasadną, w zakresie

zgłoszonych nieprawidłowości przy wyborach rady sołeckiej. Zachodzi zatem konieczność 

zarządzenia wyborów' do radv sołeckiej.
PRZEWa


